[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2015 г. № 434
р.п. Каргаполье
Об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов
по вопросам местного значения в Каргапольском районе

В соответствие со статьей 8 Устава Каргапольского района Курганской области, в целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в Каргапольском районе, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение «Об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов по вопросам местного значения в Каргапольском районе» согласно приложению к решению.

2. Опубликовать решение в газете «Сельская правда» и на сайте Каргапольского района.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                            А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                              С.Н. Князев

	Приложение к решению Каргапольской районной Думы от 17.06.2015 г. № 434
"Об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов по вопросам местного значения в Каргапольском районе"

Положение об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов

по вопросам местного значения в Каргапольском районе

1. В порядке, установленном настоящим Положением, на общественное обсуждение  выносятся проекты нормативных правовых актов Каргапольской районной Думы,  Администрации Каргапольского района и иных органов местного самоуправления Каргапольского района по вопросам местного значения (далее - проект нормативного правового акта), затрагивающие основные направления социально-экономического развития района, права и свободы человека и гражданина.

2. На общественное обсуждение не выносятся:

1) проект районного бюджета и отчет о его исполнении;

2) проекты нормативных правовых актов, содержащих сведения, отнесенные к государственной тайне, и сведения конфиденциального характера;

3) проекты нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из районного бюджета;

4) проекты нормативных правовых актов, направленных на приведение нормативных правовых актов района в соответствие с федеральными и областными законами, а также муниципальными правовыми актами;

5) проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

3. Общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов осуществляется по поручению Главы Каргапольского района, председателя Каргапольской районной Думы.

4. Общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов осуществляется в форме их размещения в районной газете «Сельская правда» или на официальном сайте Каргапольского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – средства массовой информации) с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений в электронном и (или) письменном виде.

5. В средствах массовой информации размещаются:

1) проект нормативного правового акта, пояснительная записка к проекту;

2) сведения о разработчике проекта нормативного правового акта;

3) информация о сроках начала и окончания общественного обсуждения, о порядке направления замечаний и предложений по проекту нормативного правового акта.

6. Все поступившие в установленный срок замечания и предложения к проекту нормативного правового акта должны быть рассмотрены не позднее чем через четырнадцать дней со дня окончания срока общественного обсуждения, замечания и предложения к проекту решения Каргапольской районной Думы – на очередном заседании Каргапольской районной Думы.

7. Общественное обсуждение проекта нормативного правового акта проводится в срок не более 30 и не менее 10 календарных дней со дня размещения в средствах массовой информации.